QUIBUS poenis, nostris in hac provinciali sy-
nodo decretis, delicta coercemus, nihil de il-
lis animadversionibus derogamus, quas ueteres
canones,

canones, & sacrum Tridentinum concilium in eisdem
peccatis confirmaverunt quare negligentes, vel contra
matres & illis, & fratribus punitos puniendos decernimus.
Quo id est cumque delicto causa clerici multandi
sunt, que ab illis exigenda erit pecunia, nullo modo
ad Episcopum perueniat, tamen ut eis comoda qua-
uis ratione conuerteretur, sed idem Episcopus par-
te pecunie, qua terciam non superet, assignata de-
bet, reliquam prius operibus aut locis, quibus ei
uidebitur, omnino attribuat. Quam pecuniam, si
qui priorum locorum, aut operum administratores
intra mensem ab eo die, quo solui debet, numeran-
dum, non exegerint, ex Seminario iam nunc ad-
judicata intelligatur. Notariorum autem, qui ac-
tibutionis instrumenta confecerit, triduaca de re lo-
ca pia, quorum interierit, admoneat; alioqui eis sua
pecunia satis faciat. Ad hanc uero, que ob delin-
cta ecclesiastica vel miseri fori, laicis, a iudicibus
ecclesiasticis irrogabuntur, ad hunc modum disti-
nguiamus.

Et tercia pars ipsi locis, aut operibus, eadem, qua
supradiximus, conditione addicta, tercia ad fiduciam
principum secularium pertineat, reliquum acce-
sori detur.

Quibuscum uero, tum clericis, tum laicis pecunia mul-
ta importenda fuerit, si sint soluendo, ne eis paenam
remittant, Episcopi; nisi gravis de causa, quod iudi-
cii eorum conscientia persuolo sit; sint inopes sint,
pecuniam aliqua alia salutari poena consument,

qua eius generis sit, ut peccatorum vulnera contra
riles remedijs carentur.

QVID QVID cōsensus, approbationis, sentētia,
vel alio huiusmodi nomine Episcopi, ex facultate, in
hoc synodo eis permissa, cōcessione, et ab ipsis, et ab
eorum quibusvis ministris, gratias omnino decur.

Quia MCVI. M. V. E. facultatem ex decreto in
bac sacra synodale editis habent Episcopi, eam ipsis
persuas vicarios exequi posse voluntus; nisi in iis,
qua proprie ad ordinem Episcopalem pertineant;
aut in quibus vicarii a sacris canonibus, aut a con-
cilio Tridentino, vel à nobis expresse exclusi sunt.

Si in his decretis, ante alteram Mediolanen-
sis provincia synodus, illa difficultas arte fuerit;
et illa, et omniū, qua ipsis decretis continentur, iner-
pretatione et explicatione Metropolitano refer-
matum, facta semper sedis Apostolica auctoritate.

QVID QVID de sacramentorum administratione,
Missa celebratione, diuinorumq. officiorum
modo, et ratione in hac synodo decreverimus; id ne-
quo ad Mediolanensem ecclesiam, qua sancti Ama-
brosii prescripto Et in suis propriis ritus, ac ca-
remonias habet, neque ad coenam, quacumque co-
dem iure, ac modo ex antiquissimo tempore sacra
facere consuerunt, in iis que eius institutis, riti-
bus, et caremoniis expresse aduersantur, perire
volumus. Ceteris vero et Mediolanensis ecclesia,
et que eiusdem ritibus utuntur, aque teneantur;
aque aliae quo illi provincia nostra sunt, ecclesia.

EPISCORI, ~~et nobis~~ adhibitis de Capitulo il-
lius ecclesiae, cuius res agitur, quorum alter sive al-
ter Capituli iudicio diligatur, statuta, constitucio-
nes, privilegia, & iurisdictio ecclesiistarum cathedra-
lium, & collegiarum recognoscere, accurate in-
deant, an in illis quidquam sit, quod ab ipsis sacri
concilij Tridentini decretis variorum; ad quo-
rum prescriptam omnia, & ex constitutione San-
ctiss. D. N. Pij. III. & ex eadem concilio corri-
gant, & emendent. Quod si Episcopo & canonicis
aliqua de his acciderit dubitatio, ut ille episcopatus
num referant, qui a summo Romano Pontifice ex-
plicationem eorum posselet, que diffinitatem ha-
bere videbuntur.

Ut nemini, coniusteque in hac sancta synodo de-
creta sunt, ignorantiam excusare diceat, edicimus,
ut ex quo primum dicta edita, in ualua Metropolita-
tana ecclesia proposita fuerint, ad duos menses, dñe-
nes se & his decretis, & si contra fecerint, penitentia,
qua eis continentur, teneri intelligatur.
Ab eo etiam affixiones die eorum decretorum tem-
poris initium sumendum decernimus, quibus ali-
quid intra certum tempus prestari iubemus.

Iubebunt preterea singuli Episcopi, si eis expedire
videbitur, ea omnia, sua quoque cathedralis ecclae-
sia ualuis affigi; & proxima sua diocesana syno-
do legi, ac recitari: quo studiosius eorum praecipia
omnium animis inculcentur.

Singule etiam cathedrales, & collegiate, & paro-
chiales

chiales ecclesie huic prouincie, hoc constitutiones
certo aliquo loco collocatas, per poena afferuantur.
Episcopi singulis quattuor annis temporibus si id
opportunum censuerint, legi iubent coram se &
canonicis ecclesie cathedralis, & collegiatarum
omnia ea, qua de vita et honestate clericorum, deq.
diuinorum officiorum celebratione in hac nostra
prouinciali synodo statuta fuerint; ut ea, crebre
repetita, faciliter in mores inducantur.

M A X I M A S Deo gratias agere debemus,
quod que pro communi prouincia salute hoc tempo
re fruenda videbantur, ad optimum exitum per
ducta sint; quodq. eiusdem beneficio principes uni
uersae prouincia iij obligerunt, & quibus omnino o
pem, autoritatem, et auxiliū in eis exequēdis qua
sancūa sunt, iure optimū sperare, et expectare lice
at, quod ut ex animo, ac summo studio prestet, pro
nostri officij munere, eos uolumenter habemus, &
per misera Domini nostri Iesu Christi obsecramus.

Ex precepto sacri Tridentini concilii collegi
mis, & cognouimus abusus omnes, qui in indulgen
tias ex superstitione, ignorantia, irrenuerentia, aut
quamvis causa in prouincia Mediolanensi irrepse
runt, ut Metropolitanus de iis, ex sententia syno
di, ad summum Romanum Pontificem referat. cu
ius auctoritate, & prudentia constitutis iis, qua
huic prouincia nostra expedire videbuntur, fideles
salutarem indulgentiarum fructum pie & sancte
percipient.

216 C. O N S T I T U T I O N V M
ACTVM est diligenter a nobis ex prescripto sa-
cri Tridentini concili, quae ratio iniri possit, ut ali-
que ecclesiastice cathedralis provinciae nostra Medio-
lanensis, quorum sunt tenuer fructus, ita nosis pro-
uentibus auferentur; et ad illarum necessita-
tem, et ad Episcopalem dignitatem satius essent.
Nam autem rationem nomine synodi Metropolita-
nis ad Sanctiss. D. N. referat, qui cognitio exiret
cessitate, pro sua prudenter et pietate, et Episco-
pes, et ecclesias consulere poterit.

Quia et nullam a summo Romano Pontifice ex
publica votiva provincie Mediolanensis, et proxima-
tie singulakum ecclesiastum utilitatis causa peten-
da sunt; de certisque, ut quidquid ab eiusa Sanctissi-
mata communibus nostris, et qui adhuc provincie
lium Episcoporum literis postulabuntur, id bruita
synodi nomina, et auctoritate ita fallunt intelliga-
tur, perinde ac se in sessione publice postulatu esse.

OMNIA et singula, quæ in hac facta syndico de-
creta, actaq. sunt, qua debemus obedientia, ac reue-
renzia, auctoritati, ac iudicio sancte Romane Eccl
esiae, omnium ecclesiastum matris, et magistra,
semper emendanda, et corrigenda subiicitur.

L. A. V. S. D. E. O.

Nota sy sacra et ut sancta

LITTERÆ
S.^{mi} D. N. PII, PAPAE V.
quæ ad has constitutiones
pertinent.

P I V S, P A P A V.

Dilecto filio nostro, CAROLO, tit. sanctæ
Praxedis Presbytero. Cardinali Borrho-
mæo nuncupato.

L. E. C. T. E. Fili noster Salutem & Apo-
stolicam benedictionem. Dudum a fe-
re. P I O . P P . I III I . prædecessore no-
stro emanarunt litteræ in forma Bre-
uis tenoris subsequentia, a tergo vide
licet, Dilecto filio nostro C A R O L O , tit. sanctæ
Praxedis Presbytero. Cardinali Borhomæo uocat-
to, in tota Italia nostro, & Apostolicæ Sedis de Lan-
tere Legato, Intus uero, P I V S . Papa Quartus .
Dilecte Fili noster Salutem & Apostolicam benedi-
ctionem . Iuxta nostri Pastoralis officij debitum ,
indefessa sollicitudine ad ea libenter ingendimus
per quæ in singulis, præsertim monialium, monasterijs,
regularis obseruancia, ac debita clausura non
modo conseruatur, sed, si in eorum aliquibus for-
san dilapsa, aut dissoluta reperiatur, adhibitis op-
portunis remedijs, diligenter resarcitur, atque re-
stituitur, ita ut ipsarum monialium felici statu, ac
directioni, prosperoq. & laudabili regimini salubri-
ter prouideatur. Ut igitur ea, quæ a sacris canonib-
bus, & nouissime a sacro concilio Tridentino sanc-
ta

ta sunt, ac reformationem, & clausuram monasteriorum monialium huiusmodi respiciunt, in tuis ciuitate, & diocesi ac prouincia Mediolanensi dobit, ex executione demandentur: Monialesq. ipse ad regulam, quod propositum sunt, praescriptam uitam instituant, & componant, ordinumq. suorum uota, ac pracepta fideliter obseruent. Tibi nostro secundum carnem pepoti, qui Ecclesie Mediolanensi ex concessione, & dispensatione Apostolica praeesse digno sceris, ac quamdiu eidem praeferis, quemq. ob exemptionem, & singularium virtutum prudentiam, probitatem, ac religionem, nuper nostrum, & Apostolicæ Sedis de latere Legatum, de Venerabilium fratrum nostrorum sanctæ Romanæ Ecclesie Cardinalium consilio, in uniuersa Italia constituimus, & deputauimus, per Apostolica scripta committimus, & mandamus, ut per eosipsum, seu per te deputandos, prout tua tibi suaserit ratio, seu in proxima Syndico Provinciali, vel diocesana, per te celebrandis, sicut tibi magis expedire videbitur, ea omnia auctoritate nostra statutas, Ordines, disponas, ac decernas, quæ ad cultodilectam in quibusquis monialium monasterijs, etiam regularibus quibusvis subiectis, Cittatis, diocesis, & prouinciaz, huiusmodi debitam, & regularem normam, & clausuram, bonumque, & salutare regimen in eis vindicandum, constitendum, & conseruandum, & denique ad illarum congruum, & expedientem correctionem, & reformationem necessaria esse cognoveris, seu quomodolibet opportuna. Nos enim ultra facultates tibi nuper per alias nostras, etiam in forma Brevis litteras sub Data Romæ die 11. Februarij, proxime, præteriti circa uisitationem, reformationem, & correctionem monasteriorum monialium tuatum ciuitatis, & diocesis, concessas, quas omnes & singulas ad quæcumque monasteria, quibusvis regularibus subiecta,

subiecta, ac ad quascumque ciuitates, terras, & loca rotius tuz Provincie Mediolanensis harum serie excedimus, & ampliamus, extensasq. & amplias fore, & esse decernimus. Ita tamen quod quo ad monasteria monialium, etiam regularibus quibusuis subiecta, existentia in ciuitatibus, terris, & locis Suffraganeorum tuorum de eorum consilio, & consensu, prout tibi videbitur, facultates ipsas iuxta praedictarum & presentium litterarum formam & tenorem, exercere, illisq. ut libere ualeas: Circumspectioni tuae quæcumque monialium monasteria praefata, etiam quomodolibet exempta, ac Nobis, & Apostolicæ Sedi, seu Hospitali sancti Spiritus, seu famosi Ioannis Hierosolymitanæ, vel Basilice sancti Ioannis Lateranensis, aut sancti Petri de Vite, sive quibusuis alijs Hospitalibus, & Ecclesiis secularibus, vel regularibus dumtaxat subiecta rotius tuz Provincie Mediolanensis, qua reformatio ne indigere iudicauerit, eorumq. moniales, & personas tam in capite, quam in membris, auctoritate nostrâ uisandi, reformati, corrigendi, & emendandi, ad debitamque, & regularem obseruantiam, & clausuram iuxta canonicas functiones, & regularia suorum ordinum instituta, & alia, quæ tibi congruentiora videbuntur, reducendi, reponendi, & restituendi, ipsasq. moniales, si tibi uisum fuerit, ad alia monasteria eorundem seu aliorum ordinum in totum, vel in partem transferendi, necnon monasteria ipsa, etiam quibusuis regularibus subiecta, diruendi, supprimendi, vel alijs uniendi, annexendi, incorporandi, seu ad alias usus, tibi bene uisos, mutandi: Et in super quæcumque statuta, & ordinationes rectam, & exemplarem monialium, & personarum huiusmodi uiuendi modum, ac normam, debitamq. clausuram concernentia, faciendi, & condendi, factaque, & condita, si melius & consultius

esse censueris, alterandi, & motandi, allaque de inde
uo condendi, & edendi, illaque sic per te condita, & so
edita ab omnibus Abbatissis, Priorissis, monitibus,
& personis horumdem monasteriorum per excom
municationis aliasq. censuras, & prietas Ecclesia
sticas, ceteraque opportunitatis & facti remedia fir
maver, & iniunctabilitate observationi mandandi, & fac
ciendi: Nec non pro facilitori statutorum, & obser
vationem huiusmodi obseruatione, & executione
dictarum monialium Superiorum, & inventorum negli
gentem locorum Episcopos in executores præmis
torum statutorum & ordinationum constitueri, &
deputandi: Contradictores quoslibet & rebelles, cu
biq. super his parere resuantes, & reinteritus con
suri, & penit, ac remedij prefatis, qualcumque
appellatione remota, compescendi, illaque, etiam
hasticunt apponendi, auxilium quoq; brachij seou
laris ad hoc, si opus fuerit, invocandi, & generali
ter oratio, & singula faciendi, gerendi, mandandi,
& exequendi, qua tibi ad Dei omnipotentis laudes,
& gloriam, ad diuini cultus argumentum, Religio
nisq. conservationem, & animarum salutem expes
dere videbuntur: Amplam, liberam, & omnimo
dam auctoritate Apostolica tenore presentium fa
cilitatem, & potestatem concedimus, & imparte
munt. Districtus inhabentes monialibus, & perso
nis prefatis, & quibusuis aliis cuiuscumque digni
tatis, status, gradus, ordinis, & conditionis fue
rint, ne sub indagationis nostrae, & excommuni
cationis latæ sententie eo ipsis, si contra fecerint,
incurrentis penit, te, uel a te deputatos, quomod
ius huiusmodi visitatio, reformatio, & clausura
fiant, suumq. debitum, & optatum sortientur effe
ctum, impedire, retardare, aut perturbare audeant,
uel presumant. Ac etiam eisdem, quacumque Ec
clesiastica,

elestifica, seu mandata p^ræfulgeant dignitate, uel
excellentia sub antedictis poenis, mandantes, ut tri-
bi aut tuis deputatis huiusmodi in p^ræmissis omnibus,
& singulis efficaciter pareant, & assistant. De-
cernentes præterea, statuta, & ordinaciones per te,
seu a te deputatum pro tempore, facta huiusmodi,
& edita ed ipso, quo facta fuerint, Apostolica au-
toritate confirmata, & approbata esse censi: Et
ita pet quoscumque Iudices, & Commissarios, qua-
uis auctoritate fungentes, etiam dictæ Ecclesiæ Car-
dinates, sublata eis, & eorum cuiilibet quauis ali-
ter iudicandi, & interpretandi facultate, & aucto-
ritate, iudicari, & defniri debere, ac irritum, &
inane, quicquid fecus super his a quoquam quauis
auctoritate scienter, uel ignoranter contigerit at-
tempari. Non obstantibus constitutionibus, & or-
dinationibus Apostolicis, ac quibusuis monasterio-
rum & illorum ordinum, seu etiam Militiarum, a
quibus illa dependent, etiam iuramento confirma-
tione Apostolica, uel quauis firmitate alia robora-
tis, statutis, & consuetudinibus, stabilimentis, usu-
bus, & natumis, priuilegijs quoque, indultis Apo-
stolicis, etiam Mari magno, Bulla aurea, uel alias
quomodolibet nuncupatis, necnon quibusuis eximi-
ptionibus, libertatibus, & immunitatibus illis eo-
rumq. monialibus, & personis, etiam ab immemo-
rabi tempore citra, sub quibuscumque tenoribus,
& formis, ac cum quibusuis etiam derogatorum
derogatorijs, alijsq. efficacioribus efficacissimis, &
insolitis clausulis, irritantibusq. et alijs decretis,
quomodolibet, etiam iteratis uicibus, concessis,
approbatis, & innouatis. Quibus omnibus, etiam
si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eo-
rumq. totis tenoribus specialis specifica, expressa,
& individua, non autem per clausulas generales,
idem importantes, mentio, seu quavis alia expre-
sio

q[uo]d habenda; aut aliqua alia exquista forma ad hoc
seruanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo
ad verbum nihil penitus omisso, & forma in illis
tradita obseruata inserti forent, præsentibus pro-
sufficienser expressis, ac totaliter insertis haben-
tes, illis alias in suo robore permanuris, ac uice
ducentur; ad effectum præsentium, specialiter &
expressè derogamus, ac latissime derogatum esse no-
lumus, ceterisq. contrarijs quibuscumque. Datum
Romæ apud sanctum Marcum sub annulo Piscatoris
Die ultimi Augusti. M. D. L X. V. Ponti-
ficatus nostri anno sexto. Cœ. Glorierius.

Cum autem, sicut ex relatione sua, nobis ore tenus
facta, accepimus, tam tua ordinatio auctoritate,
quam facultatis tibi, ut præfertur, concessæ, ac dæ-
ctorum litterarum vigore, in Provinciali synodo
Mediolanensi, per te proxime celebrata, non-
nullæ constitutiones, & ordinationes, præserim
circa ingressum ipsarum monialium, earumq.
clausuram, colloquia, & loca, ubi cum alijs do-
qui solitæ sunt, claves, & laminas ferreas, educa-
tionem puellarum sæcularium, ceteraq. ad bonum,
honestum, ac laudabilem uiuendi modum, salu-
bremq. directionem, prosperumq. gubernium per-
tinentia, per te, etiam de patrum ibidem congrega-
torum consilio, & assensu factæ, sanctitez, atque e-
diteæ fuerint, & propterea tu cupias constitutiones,
& ordinationes, ceteraq. præmissa, quo firmius ob-
seruentur, nostra quoque auctoritate robotari.
Nos cupientes ea, quæ ad religiosarum personæ
rum, præsenti fœminei sexus, obseruantiam, re-
ctamque, & probatam illarum uitam, normamq.
tendere dignoscuntur, sine aliqua contradictione,
debitæ executioni demandari; constitutiones, &
ordinationes, omniaq. & singula, ut præfertur, ge-
sta, facta, & ordinata, non tamq. sacris canonि-
bus,

bas, uel Tridentini concilij super ijs editis decretis
contraria, eorum omnium tenores presentibus pro-
sufficienter expressis habentes, auctoritate Aposto-
lica, tenore presentium ex certa nostra scientia con-
firmamus, & approbamus, ac illis perpetuꝝ, & in-
uiolabilis firmat s robur adiucimus, eaq. per nos
confirmata & approbata fore & esse, & ab omnibus
cuiuscumque gradus, & quibuscumque exemptio-
nibus, & priuilegiis munitis, quos illa quomodolibet
concernunt, & in posterum concernere pote-
runt, in uiolabiliter obseruari debere statuimus; Sup-
plentes omnes, & singulos iuris, & facti defectus,
si qui forsan interuenient in eisdem; Necnon pre-
sentes litteras & in eis contenta qu cumque ex qua
uis causa de surreptionis, uel obreptionis, aut nul-
litatis uicio, seu intentionis nostr  defectu, nulla-
tenus mutari, uel impugnari posse, sed suos plena-
rios, & integros effectus sortiri, & irrefragabiliter
obseruanda esse. Sicq. per quoscumque quavis auto-
ritate, etiam Episcopali dignitate, fungentes, su-
blata eis, & eorum cuilibet quavis aliter inter-
pretandi facultate, interpretari, ac definiri de-
bere, ac quicquid secus super ijs a quoquam quavis
auctoritate scienter, uel ignoranter contigerit, ac
tentari, irritum & inane decernimus, & declara-
mus. Mandantes in uirtute sanct  obedienti  Ab-
batissis, ac Priorissis, & monialibus dictorum mo-
nastrorum totius Provinci  huiusmodi, quomodo
documque exemptis, & quibuslibet exemptionis,
& immunitatis, priuilegiis munitis ac suffultis, &
quibusuis regularibus quouismodo subiectis, ut con-
stitutiones, & ordinationes, aliaq. pr missa, firmi-
ter, & in uiolabiliter obseruent; nec illis quouis pr 
textu, aut qu lito colore contrauenire, aut se eis
opponere quomodolibet audeant uel pr sumant.
ijs autem Episcopis & ordinarijs pr cipimus, ut
illa.

illa iuxta dictarum & præsentium litterarum tenorem, debitis executioni realiter, & cum effectu demandari current, & faciant. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus illis, quæ idem PIVS prædecessor in suis temporibus uoluit non obstatere, ceterisq. contrarijs qui buscumque Dat. Romæ apud sanctum Petru sub annulo Piscatoris die xx. Aprilis. M. D. L X V I . Pontificatus nostri anno primo ..

Cæ. Glorieius.

P. I. V. S., P A P A V.
AD F V Y V R A M R E I M E M O R I A M.

D ROMANVM maxime pertinet Pontificem, ut ea, quæ iuxta sacri concilii Tridentini decreta ad Dei Omnipotentis laudem, diuinique cultus augmentum recte, & salubriter facta, & ordinata esse dicuntur, quo firmius ab omnibus obseruentur, & illibata persistant, Apoitolici munimini præsidio robore, atque confirmet. Sane Dilectus filius noster C A R O L V S tit. sanctæ Praxedis Presbyter Cardinalis, Borrhomæus uocatus; qui ecclesiæ Mediolanensi ex concessione, & dispensatione apostolica præesse dignoscitur, Nobis nuper exposuit, quod in Provinciali synodo Mediolanensi proxima per eum celebrata, cuius celebrationi ipse præfuit, inhærendo decretis ipsius Tridentini concilij super constituendis, & propagandis Seminarijs Clericorum suarum Provinciarum Mediolanensis, nonnulla disposita, statuta, & ordinata fuerunt, quorum quidem tenor sequitur, & est talis, uidelicet; Mandatum est a sacro Tridentino concilio Provincialibus syndis, ut quamprimum in eam curam incumberet, ut

Seminarium Cleticorum , ubicumque id fieri pos-
set , constitueretur , omniq; ratione propagaretur ;
quamobrem etiam illis facultatem dedit moderan-
di , & augendi omnia , & singula , quæ p[ro]p[ri]o , & sancti
huius operis institutionem , & progressionem adiu-
uare possent . Itaque nos prouincia nostra statu , &
Ecclesiastum , ac beneficiorum genere diligenter
considerato , duximus ad hanc rationem confugien-
dum esse , ut detrahamus , quemadmodum iam nunc
detrahimus , decimam partem fructuum cuiuslibet
mensæ Episcopalis , & Capituli , & quarumcumque
dignitatum personatum officiorum ; præbenda-
rum , portionum , Abbatiarum , & Prioratum cui-
uscumque ordinis ; etiam regularis , aut qualitatis ,
uel conditionis fuerint , etiam Hospitalium , quæ
dantur in titulum , vel administrationem iuxta con-
stitutionem concilii Viennensis , & beneficiorum
quorumcumque ; etiam regularium , etiam si juris
patronatus cuiuscumque fuerint , etiam si exempta ,
etiam si nullius diocesis , vel alius Ecclesijs , Mona-
sterijs vel Hospitalibus , & aliis quibusvis locis
pijs , etiam exemptis annexa & ex fabricis Ecclesia-
rum , & aliorum locorum ; etiam ex quibuscumque
alii Ecclesiasticis redditibus ; seu prouentibus , e-
tiam ab omnibus collegiorum ; in quibus tamen semi-
naria discentium , vel docentium , ad communem
Ecclesie bonum promouendum actu no[n] habentur ;
h[oc] enim exempla esse uolumus , præterquam ratio-
ne reddituum ; qui superflui essent ultra conuenientem
ipsorum seminariorum sustentationem , seu cor-
porum , vel confraternitatum , quæ in nonnullis lo-
cis scholæ appellantur , & omnium monasteriorum ,
non tamen mendicantium , etiam ex decimis , qua-
cumque ratione ad laicos , ex quibus subsidia eccle-
siasticâ solvi solent , & Milites cuiuscumque militiaz
aut ordinis pertinientibus , Fratribus sancti Ioannis

Hierosolymitati dū intaxat exceptis, eamq; supra
scriptorum fructuum decimam, sic detractam. Se-
minariis in singulis prouincias nostras diecēsibus ex-
rigendis, seu iam erectis, applicamus, & incorpo-
ramus. Possessores autem huiusmodi beneficiorum
ad eandem fructuum decimam, non modo pro se,
sed pro pensionibus, quas alii forsitan, ex dictis fruc-
tibus solvant; retinendo tamen pro rata quidquid
pro dictis pensionibus illis erit solvendum, omnino
teneri voluntus, & mandamus, eiusdem Tridentini
concilij auctoritate, quibusvis, quoad omnis, & sin-
gula supradicta privilegiis, & exemptionibus, etiam
si singularem derogationem requirent, consuetu-
dine etiam immemorabili, & quavis appetitione,
& allegatione, quæ executionem non impedit,
non obstantibus. Hanc autem fructuum decimam
iuxta maiorem singulorum beneficiorum taxationem,
quæ hactenus facta reperiatur, exigere iubemus,
quod si aliqua beneficia non reperiantur taxata, Epis-
copi de consilio eorum, qui sacrae Tridentini syno-
di iussu ad id munus deletri fierint, ea taxent. Quam
decimam duobus terminis intra sequentem annum
millesimum, quingentesimum, sexagesimum sextum,
& deinceps singulis annis eodem modo solvi volu-
mus. Si quis huius anni taxationem a se impositam
exigere cœpisset, eadem exactiōem prosecutur;
deinceps uero hanc exigendi rationem a nobis pre-
scriptam seruabit. Præterea damus auctoritatem sin-
gulis prouinciæ nostræ Episcopis, ut de eorum, qui
huic muneri præfetti erunt, consilio, & Metropoli-
tani scripto consensu, possint eam decimam augere,
& perducere usque ad decimam ueri anni redditus,
& imminuere, ac uel uniuersitatem, uel ligillatim, atque iis
etiam beneficiis, quæ tenuiora fuerint, præsertim cu-
ratis, totam omnino exactiōem remittere. Decer-
nitur item, ut Episcopi ex auctoritate cuiuscum con-
cilii

cili Tridentini intra sex menses Ecclesiastica aliquot simplicia beneficia cuiuscumque qualitatis, & dignitatis fuerint, vel etiam prestatimonia, vel prestatimoniales portiones nuncupatas, etiam nondum uocantes huic collegio, seu seminario applicent, & incorporent, ea uidelicet, quæ illis seminario magis opportuna, & idonea uidebuntur, sine tamen cultus diuini doctrinæ, & beneficia obtinentium præiudicio. Quod si Episcopi illorum beneficiorum fructus ad id prius opus non satis esse animaduertentes dispiciant si quæ alia sint, quæ seminario attribui possint, deq. iis Metropolitanum admoneant qui ut res ex sententia offici possit, a Sanctiss. D. N. opem implorandam, & eius auctoritatem interponendam curabit. Hæc autem unio beneficiorum ex præscripta concilii Tridentini formula locam habeat, etiam si beneficia hæc referuata, vel affecta, nec per resignationes ipsorum beneficiorum uniones, & applicationes suspendi, vel impediri possint; sed omnino quacumque uacatione, etiam si in curia effectuum suum sortiantur, & quacumque constitutione non obstante, succedente uero casu, quo per uniones effectum suum sortientes, vel aliter seminarium ipsum, in totum, vel in partem dotatum reperiatur, tunc portio ex singulis beneficiis ut supra detracta, & incorporata ab Episcopo prout res ipsa exegerit, in totum, vel pro parte ad ratam remittatur. Volentes autem præmissa prout in ipsa Provinciali synodo recte, pie, atque prudenter getta, constituta, & ordinata fuere, debitis executioni demandiri, omnia, & singula superius narrata ad sancti operis seminariorum huiusmodi commodum, & incrementum constituta, auctoritate Apostolica, tenore præsentium ex certa nostra scientia confirmamus & approbamus; ac illis pecunia, & inviolabilis nostræ firmitatis robur adiiciimus, eaq. per nos confirmata, & approbata fore, &

esse , & ab omnibus cuiuscumque gradus & quibus-
cumque exemptionibus , & priuilegiis munitis , etiam
nullius diœcesis in concilii Tridentini generalita-
tem , quos illa quomodolibet concernunt , & in poste-
rum concernere poterunt , inuiolabiliter obseruari
debere statuimus , suppleantes omnes & singulos iu-
ris , & facti defectus , si qui forsan interuenierint in
eisdem : Neenon præsentium litterarum & in eis
contenta quæcumq; ex quavis causa de surreptionis ,
uel obreptionis , aut nullitatis uitio , seu intentionis
nostræ defectu , multatenus notari , uel impugnari pos-
se ; sed suos plenarios , & integros effectus sortiri , &
irrefragabiliter obseruanda esse . Sicq; per quos cum-
que quavis auctoritate , etiam Episcopale dignitate
fungentes sublata eis , & eorum cuilibet quavis ali-
ter interpretandi facultate , interpretari , ac definiri
debere ; ac quidquid secus super his a quoquam quav-
is auctoritate scienter , uel ignoranter contigerit
attentari , irritum , & inane decernimus , & declara-
mus . Non obstantibus præmissis , ac constitutioni-
bus , & ordinationibus Apostolicis , ac Provinciæ
præfatae , illiusq; ciuitatum , & diœcesum , etiam iura-
mento , confirmatione Apostolica , uel quavis firmi-
tate alia roboratis statutis , & consuetudinibus , pri-
uilegiis quoque , indultis , & litteris Apostolicis illis ,
& quibusvis eorum personis , & locis Ecclesiasti-
cis sub quibuscumque tenoribus , & formis , ac cum
quibusvis etiā derogatoriarum de rogatoriis , aliisq;
efficacioribus , & iniolitis clausulis , irritantibusq; &
aliis decretis ingenere uel in specie , ac alias quomo-
dolibet concessis , ac etiā iteratis uicibus approbatis ,
& inuocatis . Quibus omnibus , etiam si pro illorum
sufficienti derogatione , de illis eorumq; totis teno-
ribus specialis , specifica , expressa , & individua , non
autem per clausulas generales idem importantes
mentio , seu quavis alia expressio habenda , aut ali-

qua alia exquisita forma ad hoc seru anda foret, illorum tenores ac si de uerbo ad uerbum insererentur, præsentibus pro sufficienter expressis habentes illis alias in suo robore permanuris, hac uice dumtaxat, specialiter, & expresse derogamus, ceterisq. contrariis quibuscumque. Dat. Romæ apud sanctum Petrum, sub antulo Piscatoris, die xviii. Aprilis M D LX VI. Pontificatus nostri. anno primo.
Gz. Glorierius.

P I V S, P A P A V.

A D F U T U R A M R E I M E M O R I A M.

O M A N V M decet Pontificem, iis, quæ iuxta sanctorum Patrum decreta prouide gesta fuisse percepit, approbationis suæ firmitatè diligenter adhibere.

Cum itaque sicut, dilectus filius noster

C A R O L V S tit. sacerdos Praxedis Presbyter Cardinalis, Barthomeus nuncupatus, qui Ecclesie Mediolanensis ex cōcessione, & dispensatione Apostolica præf se dignoscitur; Nobis nuper exposuit, præteritis mensibus, postquam sacrum concilium Tridentinum super personis ad Cathedrales; & superiores ecclesiias promouendis, certisq. tunc expressis earum qualitatibus, & sufficientia requirendis, sollicite tractas, ac prudenter considerans: Quod quoniam in graui, idoneoq. bonorum & doctorum uirorum testimonia, de requisitis promouendi qualitatibus huiusmodi sumendo, non uniformis ratio ubique ex nationum, populorum, ac morum varietate, poterat adh. beri, mandauerat, ut in Provinciali synodo per Metropolitanum habenda, quibusque locis, & Provincialiis præscriberetur propria examinis, seu inquisitio mis, aut instructionis facienda forma, præfati Rom.

ni Pontificis, pro tempore existentis, arbitrio appro-
banda, quæ magis eisdē locis utilis, & opportuna esse
videretur. Idcirco ipse C A R O L V S Cardinalis, &
Archiepiscopus, sua Provinciali synodo in Domino
conuocata, & ipsi synodo prouinciali, sic conuocata,
eodem C A R O L O Cardinale, & Archiepiscopo
præsidente, dicto concilii Tridentini mandato, quo
ad qualitates futuri Episcopi suæ Provincie require-
das, ut par erat obediens, præscriperit super hoc
formulam tenoris subsequentis. Quoniam statuit
sancta Tridentina synodus, ut in provinciali syno-
do forma examinis, seu inquisitionis, aut instructio-
nis natalium, uite, ætatis, doctrinæ, atque aliarum
omnium qualitatum, quas sacri canones, & ipsa Tri-
dentina synodus in promouendo ad Episcopatum
postulant, præscribatur: Nos hanc formulam, San-
ctiss. D. N. arbitrio, comprobandam proponimus.
Cum examen de aliquo ad Episcopatum prouinciae
nostræ promouendo, faciendum erit, Episcopus, in
cuius diœcesi is maiorem eius anni partem uersatus
fuerit, mandato a Summo Pontifice accepto, ex qua
que probatis & doctis, ac iuratis, omniq. exceptio-
ne maioribus testibus, de eius fide, uita, & moribus
cognoscat in hunc modum. An sit bona existimatio-
nis. An hæretis nomine, aut schismatis suspectus sit.
An hæreticorum libros legerit, habetue. An cum
hæreticis uersatus fuerit, aut eis aliquo modo faue-
rit. An statuto Ecclesiaz tempore confiteatur, & Eu-
charistiam sumat, ac Missæ intereat. An sacris ordini
bus sit initiatus, & quampridem. An sit criminosus,
uel uitio, aut infamia notatus. An cum aliquo inimi-
citas gerat capitales, & præsentim in loco Episcopa-
tus. An filios habeat non legitimos, & cuius ætatis,
& quot. An familiam suam prudenter, & catholicæ
regat. An Bigamus. An excommunicatus, aut suspen-
sus. Ac Apostata. An ei publica pœnitentia imposi-

ta fuerit. An aliquando infans erit, aut ad tempore us-
zatus fuerit. De naturalibus uero, & rati, gradu, & cor-
poris habitu, a duobus, uel tribus scilicet fidei-
gnis, uel ex instrumentis publicis hoc modo cognos-
cat. An legitimo matrimonio natus sit. An hereti-
ci filius, neposque sit. An trigesimum annum consece-
rit. An in universitate studiorum Magister, sive Do-
ctor, aut licentiatus in sacra Theologia, uel iure Ca-
nonico merito sit promotus, aut publico alicuius
Academiz testimonio idoneus ad alios docendos
ostendatur. Et si regularis fuerit, an a Superioribus
sue religionis similem fidem habeat. An aliquo ui-
tio, uel insigni defecunditate corporis, & in qua parte
laboret. An Comitiali morbo tentetur. De doctri-
na autem, sic periculum faciat. Adhibitis tribus Theo-
logie, et idemq. iuris Pontificii peritis, quos, si ibi
non fuerint, ex vicinioribus locis accersat, promo-
uendum undecimque quocumque interrogat. Quid
differat inter Sacraenta ueteris, & nouae legie.
Quot sint Ecclesiaz sacramenta, & quomodo singula
nominentur. Quae sit eorum materia, forma, mini-
ster. Quod officium Presbyteri, Diaconi, & Subdia-
coni, quodue minorum ordinum. Quae præcepta diui-
ba, quae consilia Euangelica. Duos item locos ei
proponet interpretandos, alterum ueteris, alterum
noui testamenti, a mane ad uesperam dato spatio ad
cogitandum. Quibus interpretatis percunctanti-
bus etiam aliquid de iure Pontificio, ita responde-
bit, ut etiam si Theologus sit, tamen se iuris Canoni-
ci in iis, quae ad Episcopi munus pertineant, non omni-
nino rudem esse ostendat. His confessis, ex formula
præscripta a Sanctiss. D. N. coram eodem Episcopo
fidei professionem faciat. Quod si promouendus, in
pluribus civitatibus, uel dicecessibus proximum trien-
nium moratus fuerit, eius fidem, uitam, & mores illi
etiam Episcopi, in quorum locis sex menses manse-

rit, a Summo Pontifice admoniti, uel ab eo, qui pra-
cessum conferent, rogati, suo testimonio compro-
bent, idq. scriptum ad eundem mittant, a quo pro-
cessus confessus sit. Is uero acta hæc omnia in publicum
instrumentum relata ad Sanctiss. Rothanum Pon-
tificem obsignata, quam primū initiat. Idē C A R O-
LVS Cardinalis, & Archiepiscopus Nobis humiliter
supplicavit, ut præsertam formulam iuxta eiusdem
generalis concilij decretum, Apostolicæ approbatio-
nis robore stabilire, ac alias eius observationi prouid-
ere dignaretur. Nos igitur formulæ prædictæ, sin-
guli sq. illius capitibus, & articulis diligenter uisit,
& perpensis, illa æqua, & salubertima, ac digna, quæ
sedis Apostolicæ auctoritate stabiliantur, esse cen-
sentes: huia modi supplicationibus inclinati, for-
mulam, ac omnia & singula in ea contenta prædi-
cta, eadem auctoritate, tenore præsentium confirma-
mus, & approbamus, ac illa in quibuscumque pro-
cessibus super persona ad régimen aliquis ex Metro-
politan. alijsque Cathedralibus Ecclesiis ipsius
Provinciæ Mediolanensis per cessionem, uel obi-
tum, aut translationem, uel priuationem, seu alias
quouis modo, etiam apud Sedem prædictam pro
tempore uacantis assumenda, suisq. qualitatibus, &
sufficientia, tam in eadem Provincia, quam extra
eam, ubilibet, & a quibuscumque faciendis, in uiolabili-
liter obseruari uolumus, ac districte præcipiendo,
mandamus: Non obstantibus constitutionibus, &
ordinationibus Apostolicis ceterisq. contrariis qui
buscumque. Dat: Romæ apud sanctum Petram sub
ahnulo Piscatoris, die xxiiij. Maij, M D L X V I .
Pontificatus nostri anno primo.

Cæ. Glorierius.

PIVS,

PIVS, PAPA V.

AD EUTYRAM REI MEMORIAM.

NOSTRE RUM omnes Apostoliter seruitutis,
nostris iniunctis, sollicitudines, quae
mentem nostram incessanter exercet,
illa frequentior occurrat, ut ordinatio
nes & statuta, quae circa iamidudum la
bascentis, & pene conuulsus disciplinis Ecclesiasti
ce restitucionem prudenter edita fuisse cognosci
mus, ab omnibus ipsius Ecclesiae ministris obedien
tia recipi, & indifferenter obseruati procuremus.
Cum itaque, sicut accepimus nuper in provinciali
synodo Mediolanensi, Dilecto filio nostro, CARO
LO tit. sancte Praxedis Presbytero Cardinali Bor
romaeo nuncupato, qui Ecclesiae Mediolanensi ex
concessione & dispensatione Apostolica praesesse de
gnoscitur, illi presidente quamplura saluberrima
statuta, & decreta ad mores dilectorum filiorum
Cl*eric*i secularis totius Provincie Mediolanensis re
formandos pertinentia, & praesertim honestatem,
decorum reverentiam, ornamenta Ecclesiarum,
necnon locum, tempus, modum, aliasq: circun
stantias in Ecclesiarum sacramentorum administra
tione; Missarumq: celebratione obseruanda, ac se
pulturas, funeralia, processiones, uerbi Dei con
ciones, seu prædicaciones, representationes, & pi
etutarum decentias, uiter honestatem, frugalitatem,
morum correctionem, & modestiadem, Archiuia
& alia ad scripturarum, iurium, & aliorum bono
rum Ecclesiasticorum conseruationem, necnon fru
ctuum, reddituum, & prouentuum Ecclesiasticorum
dispensationem pertinentia non minus religiose,
quam sapienter ordinata fuerint. Quae cum non so
lum licita, & honesta, sed etiam Ecclesiae Dei pluri

mum utilia & apposite laudabilia existant, ab omnibus Dei ministris & equaliter expedite obseruari. Hinc est; quod nos bonum ciuem utilitati, honestatiq. Republice nunquam refragari, sed sanctis patriæ legibus libenter obtemperare debere considerantes, ac totos statutorum, & decretorum predictorum documentorumq. desuper consecutorum & inde sequitorum ceteros & de quibus plenam, & distritam informationem a praefato CAROLO Cardinale ore tenus nobis factam accepimus, praesentibus pro sufficienter expressis habentes, Motu proprio & ex certa scientia nostra omnia & singula statuta, ordinationes, & decreta in provinciali synodo Mediolanensi sic, ut praesertim, edita & publicata, ac propter illa concernunt, alia in dictis documentis contenta, in omnibus, & singulari Ecclesiis, Monasteriis, Prioratibus, Praeposituris, Hospitalibus, & aliis piis locis Ecclesiasticis, Secularibus, vel etiam regularibus commendatis, etiam nobis, & Apostolicæ sedi immediate subiectis, etiam nullius dicessis, aut aliis quomodo cumque exemptis in universa provincia predicta constitutis, ac per quoscum que earundem Ecclesiarum & locorum Prelatos, Abbates, Priores, Praepositi, Rectores, Superiores, Ministri, Capitula, Canonicos, ac personas Seculares, aut illa ex concessione, vel dispensatione Apostolica in commendam aut administracionem obtinentes, etiam si dictæ Sedis Notarii, Acoluthi, Cappellani, ac Romanæ curiæ officiales, etiam officia sua actu exercentes, etiam familiares nostri, & continuji commensales, etiam veri & antiqui, aut alias in nostris, seu Venerabilium fratum posteriorum sancte Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, & predictæ Sedis servitij & obsequij insistentes, existant, quos omnes ratione beneficiorum quo- rumcumque personalium residuum requirentium,

in

in dicta prouincia per eos quomodolibet obtento-
rum , & obtainendorum , sub sententijs censuris , &
paenitentia concilio Tridentino alijsq. sanctis canonibus
contra non residentes lati & impositis , ad personam
kem residentiam districte per locorum Ordinarios
seu eorum in spiritualibus Vicarios generales dictarum
prouinciarum cogi et compelli uoluntus , nec eis con-
stitutionem fe. re. Eugenij Papae IIII . prædeces-
foris nostri in fauorem curialium dictarum Sedis edi-
tam aut quemcumque priuilegia & iudiciorum Apostoli-
ca etiam per nos ad id illis in genere , uel in specie
quomodolibet concessa desuper suffragari intelligi
mus , uel alias quomodolibet exemptos , ac nobis ,
et dictarum sedi , ut præfertur , immediate subiectos ,
etiam si nullius diœcesis esse dicantur : dummodo ta-
men de prædicta prouincia existant , cuiuscumque
dignitatis , status , gradus , condicionis et præemi-
nentia fuerint , in omnibus , et per omnia integre ,
ac sub sententijs , censuris , et paenitentia , in eis forsi-
tia contentis , recipi , et admitti , obseruari , præ-
stari et debitè executioni demandari , nec quem-
quam se ab eorum obseruatione , cuiusvis exemptio-
nis , immunitatis , priuilegii , uel alio prætextu ex-
cusare debere auctoritate Apostolica tenore presen-
tiam , perpetuo statuimus , et ordinamus : dictarum
prouincialia statuta , ordinationes , et decreta ad Ec-
clesias Monasteria , et alia loca , ac eorum Superiori-
res , Capitula , et alias personas seculares huiusmo-
di extendimus , et ampliamus : Vniuersis earundem
Ecclesiarum , Monasteriorum Prioratum , Præpo-
sitarum , aliorumq. locorum Prælatis , Superiori-
bus , & Capitulis prædictis in uirtute sanctæ obedi-
tiæ districte præcipiendo , mandantes quatenus ea-
dem prouincialia statuta , ordinationes & decreta
iuxta eorum formam & tenorem in suis Ecclesiis ,
Monasterijs & alijs locis publicent , & publicari , ac
per

per eorum Capitula, canonicos aliasq. personas seculares huiusmodi integre obseruari faciant, alioquin si super hoc pet locorum Ordinarios moniti in præmissorum executione & obseruatione cesseruerint, illamue locorum Ordinatij distulerint, seu alias neglexerint, ipsum Metropolitanum vel generali eius in spiritualibus Vicariis negligientiam seu dilationem dictorum Ordinariorum omnino supplere uolumus, committimus & mandamus; nec non eosdem Superiores, Prælatos, ac Commendatarios, Capitula, canonicos, & personas seculares prædictas ad præmissorum omnium obseruationem teneri & efficaciter obligatos esse, censurisq. & poenis tam ecclesiasticis, quam pecuniarijs præfati C A. R O L I Cardinalis, ac pro tempore existentis Archiepiscopi Mediolanensis, aut eius in spiritualibus Vicarij generalis arbitrio, moderandis, & applicandis, ad id compelli posse. Sicq. per quo scumque Iudices & Commissarios etiam sanctæ Romanæ ecclesiæ Cardinales, sublata eis & eorum cuilibet quavis alite iudicandi & interpretandi facultate & auctoritate, iudicari & diffiniri debere; ac quicquid super his secus a quoquam quavis auctoritate scienter uel ignoranter attentari contigerit, irritum & inane decernimus. Non obstantibus exemptionibus & immunitatibus alijsq. præmissis, necnon Eugenii Papæ IIII. prædecessoris huiusmodi in favorem curialium dictæ sedis edita, alijsq. constitutionibus, & ordinatiōnibus apostolicis, necnon ecclesiæ rum & locorum prædicatorum iuramento, confirmatione apostolica, uel quavis firmitate alia robora- tis, statutis, consuetudinibus, privilegijs quoque, indultis, & litteris apostolicis illis, eorumque Prælatis, Capitulis, Superioribus, & personis alijsq. præmissis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusuis etiam derogatoriis derogato- rijs,

rijs;алиisq. efficacioribus & insolitis clausulis irritantibusq. & aliis decretis etiam iteratis vicibus, etiam per nos quomodolibet concessis; approbatis, & innouatis. Quibus omnibus etiam si pro illorum sufficienti derogatione, de illis, eorumq. totis tenoribus specialis, specifica, expressa & individua, ac de uerbo ad uerbum, non autem per clausulas generales, idem importantes, mentio, seu quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda foret, tenores huiusmodi, ac si de uerbo ad uerbum, nihil penitus omissos, & formam in illis tradita obseruata, inserti forent, praesertim pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac uice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisq. contrariis quibuscumque. Dat. Romæ apud sanctum Petrum sub anno Piseasoris die vi. Iunij. M. D. L X V I .
Pontificatus nostri anno primo.

Cæ. Glorierias.

P I V S, P A P A V.

A D E F U T V R A M R E L I M E M O R I A M.

N T E R omnes Apostolicae seruitutis, nobis iniunctæ, sollicitudines, quæ mentem nostram incessanter exercent, illa frequentior occurrit, ut ordinationes, & statuta, quæ tam in generalibus, quam Provincialibus synodis, circa iam dudu labascens, & pene conuulsæ disciplinæ Ecclesiasticæ restitutionem prudenter edita fuisse cognoscimus, ab omnibus ipsius Ecclesiarum ministris obedienter recipi, & indifferenter obseruari procuremus. Cum itaque, sicut aec epimus, nuper in provinciali synodo Mediolanensi, Dilecto filio nostro, CAROLO

tit. sancte Praxedis Presbytero Cardinali Borro-
mæo nuncupato, qui etiam Ecclesiaz Mediolanensi
ex concessione & dispensatione Apostolica præfis-
dignoscitur, illi præsidente, quam plurima saluber-
tima statuta, & decreta, ad honestatem, decorum,
reuerentiam, ornamenta ecclesiærum, necnon lo-
quum, tempus, modum, aliasq. circumstantias in ec-
clesiasticorum sacramætorum administratione, mis-
seratumq. celebratione, obseruanda, ac sepulturas
funeralia, processiones, uerbi Dei conciones, seu
prædications, representationes, & picturarum de-
eentias, archiuia, & alia ad scripturarum, iurium,
& aliorum bonorum ecclesiasticorum conservatio-
nem pertinentia, non minus religiose, quam sapien-
ter ordinata fuerint; quæ cum non solum licita &
honestæ, sed etiam ecclesiaz Dei plurimum utilia,
& apprime laudabilia existant, ab omnibus Dei Ma-
nistris, tam regularibus, quam secularibus, & qua-
liter expedit obseruari. Hinc est, quod nos toto sta-
tutorum, & decretorum prædictorum, documento
rumque desuper confectorum, & inde seculorum
tenores, de quibus plenam, & distinctam informa-
tionem, a præfato C A R O L O Cardinali orato-
nus nobis factam, accepimus, præsentibus pro suf-
ficienter expressis habentes; ac omnia & singula sta-
tuta, ordinationes, & decreta supradita in Prouin-
ci synodo Mediolanensi sic, ut pæfertur, edita & pa-
blica, ac, prout illa concernunt, prædicta in dictis
documentis contenta, in Mediolanensis ciuitatis
diœcesis, & totius Prouincie omnibus & singulis re-
gularium personarum utriusq. sexus ecclesijs, Mo-
nasterijs, Domibus quorumcumque, etiam Cister-
cien. & Humiliatorum ordinum, & alijs regulari-
bus locis, etiam nobis & apostolicæ sedi immedia-
te subiectis, etiam nullius diœcesis, in uniuersa. Pro-
vincia predicta constitutis, ac per quoscumque ecclæ-
siarum,

harum , Monasteriorum , Domorum , & aliorum re-
gularium locorum huiusmodi Superiores , etiam ge-
nerales , ac illorum utriusque sexus personas distri-
cte obseruari uolentes : Matu proprio & ex certa po-
stra scientia , eidem C A R O L O . Cardinali per
præsentes committimus & mandamus , quatenus
omnes & singulos dictarum ecclesiarum , Monasterio-
rum , Domorum , & regularium locorum Superior-
es , etiam generales , & personas regulares , etiam e-
xemptas , utriusque sexus , ut infra Lex mensis post
præsentium publicationem , omnibus & singulis sta-
tutis , ordinationibus , & decretis prædictis realiter &
cum effectu parere debeant , auctoritate nostra , mo-
neat , & requirat : Et si ipsi sic moniti , ut præfertur ,
parere in omnibus , uel in aliquibus distulerint , uel
neglexerint , dictus C A R O L V S Cardinalis , post
lapsum dictorum sex mensium , nobis quamprimum
significare & referri curet , ut opportunum desuper
remedium , prout nostro incumbit officio , in his
quanto citius adhibere ualeamus . Non obstantibus
exemptionibus & immunitatibus , alijsque præmis-
sis , & apostolicis constitutionibus , & ordinationibus ,
necnon ecclesiarum , locorum , Monasteriorum ,
Domorum , eorumdemq . Superiorum , & ordinu præ-
dictorum , etiam iuramento , confirmatione apostoli-
ca , uel quavis firmitate alia roboratis , statutis , & cō-
suetudinibus , priuilegijs quoque , indultis , & litteris
apostolicis illis , eorumque ordinibus , Prælatis , Su-
perioribus etiam generalibus , conuentibus , & perso-
nis , aliisq . præmissis , sub quibuscumque tenoribus
& formis , ac cum quibusuis etiam derogatoriis
derogatorijs , alijs sq . efficacioribus , & insolitis clau-
sulis , irritantibusque & alijs decretis , etiam iteratis
uicibus , etiam per nos quomodo liber concessis , ap-
probatis , & innovatis . Quibus omnibus etiam si pro-
sufficient eorum derogatoriis , de illis eorumque te-
tis

eis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, non autem per clausulas generales, idem importantes, mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda foret, tenores huiusmodi, ac si de uerbo ad uerbum, nihil poenitus omisso, & forma in illis tradita, observata, inserti forent, praesentibus pro sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanuris, hac vice duntaxat specialiter, & expresse derogamus; ceterisq. contrariis quibuscumque. Dat. Romæ apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die xxvii. Iunii. M. D. L X V I. Pontificatus nostri anno primo.

Cæ. Glorietius.

OS CAROLVS BORRHO-
MAEVS, miseratione diui-
na, S. R. E. tit. sanctæ Pra-
xedis, Presbyter Cardina-
lis, Archiepiscopus Mediolanensis,
ex mandato, quod a Sanctissimo D.
N. PI. O. Papa V. suis his supra pro-
ximi's litteris, die xxiiij. Junij datis,
habuimus, Apostolica ejus auctorita-
te, omnes & singulos Monasterio-
rum, & regularium, quæ Mediolani,
& in nostra dioœcesi, ac prouincia sunt,
locorum Superiores, etiam Genera-
les, & personas regulares, etiam exem-
ptas, utriusque sexus, requirimus, ac
semel, it erum, tertio, trinaq. hac mo-
nitione præmissa, monemus, ut quæ-
cumque constitutiones, & decreta,
hac Prouinciali synodo a nobis confe-
cta, illis litteris expressa continentur,
iis ad sex menses, postquam in lucem
edita sunt, re ipsa omnino obtem-
perent. quod si qui ex iis facere negle-
xerint, uel distulerint; eos omnes &

Q singulos
Digitized by Google

II

singulos monitos esse uolumus, con-
fecto illo sex mensium spatio, nos,
quemadmodum mandatum est, id
Sanctissimo D. N. quam primum si-
gnificandum, ac referendum curatu-
ros, ut eius Sanctitas pro sumnio suo
Pastorali officio, & ea singulari, qua-
tenetur, restituendæ iamdudum laba-
scentis ecclesiasticæ disciplinæ cura,
ac sollicitudine, opportunum huic rei
remedium, ea, qua solet uigilantia, ad
hibeat. Datum ex nostris Archiepisco-
palibus ædibus, die septimo Septem-
bris. M. D. LXVI.

Concordat cum originali.

*In cuius rei fidem; & testimonium subscripsi
Ego Christophorus Venegonus, curia Archi-
episcopalis Mediolanensis notarius.*

INDEX RERVM OMNIVM, quæ hoc constitutionum libro continentur.

A.

- B B A T E s oneribus ecclæsiæ, eorum ad
ministratiōni cōmisiæ satisfaciant. 149.
- Abbatissa, uide Præfecta monialium.
- Abortum procuratiōni absolūtiō , Epi-
scopo reseruata. 43
- Absentes inferiores curati, a quibus ad Episcopum
deferendi. 84. ob eorumq. absentiam, qua pœna pu-
niendi. 80.82
- Absentia Episcopi a quibus, & cui significanda. 80.
ijsq. sine licentia absens, qua pœna multandus. 79
- Absentiæ causam quos Episcopus docere debet. 80
- Absentiæ facultas a quo penenda. 80. Studij causa qui-
bus condicionibus datur. 82. & 3. concessa, Episcopo
intra duos menses exhibenda. 78. eius licentia qua
in re non pro fit. 104
- Absentibus ad residendum tempus præstitutum. 82.
eius rei causa edictum proponendum. 82
- Absentium a suis ecclesiis, tam Episcoporum, quam
inferiorum curatorum fructus Hospitalibus attri-
buti. 79.80. eorum exigendorum cura ad quos per-
tineat. ibid.
- Absolutio confessione quibus & quo casu aliquando
non danda. 43.44. uide confessio
- Abstinētia in quadragesima, uide quadragesima.
- Abusus quavis causa in indulgentias introducti a Me-
tropolitano ad Sum. Pontificem deferendi. 215. in
nouæ Missæ celebratione tolleadi. 35.36
- Abutentes Eucharistie, & sacris rebus ad magicas ar-
tes, non absoluendi, nisi ab Episcopo. 44